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Den 28. september 2011 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR.  1 
 
NY SUNDHEDSFORSKNINGSPOLITIK – 1. UDKAST 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 

På baggrund af synopsis for ny Politik for Sundhedsforskning, som Uddannelses- 
og forskningsudvalget godkendte på mødet den 31. august, foreligger der nu et 
forslag til Politik for Sundhedsforskning 2020.  

Udkastet har særligt fokus på at understøtte forskning i verdensklasse samtidig 
med, at der sættes fokus på, hvordan en styrket indsats for implementering af ny 
forskningsviden kan bidrage til at løse de mere langsigtede strategiske 
udfordringer i sundhedsvæsenet. Forslaget følger strukturen i synopsis og tager 
afsæt i synopsis’ forslag til vision, mål og succeskriterier.  

Forslag til Politik for Sundhedsforskning 2020 har været drøftet på Det 
Strategiske Forskningsråds møde den 16. september, og bemærkninger herfra er 
vedlagt som bilag.  

Videre proces 

Efter at forslag til ny Politik for Sundhedsforskning er behandlet i Uddannelses- 
og forskningsudvalget sendes den videre til forretningsudvalget den 11. oktober 
2011 og regionsrådet den 25. oktober 2011. Umiddelbart herefter og med eventu-
elle justeringer sendes forslaget i en kort høring i 14 dage. Politikken forventes 
endelig godkendt i regionsrådet i december 2011. 

Udviklingschef Kristian Johnsen vil på mødet gennemgå udkastet til ny Politik for 
Sundhedsforskning. 

Sagen forelægges med henblik på bemærkninger til forretningsudvalget.  

Udvalget bedes overveje eventuelle kommunikationsperspektiver i sagen. 

__________________________________________________________________ 
 
KONKLUSION 
 

Uddannelses- og Forskningsudvalget har på møde den 1. Oktober 2011 behandlet 
et forslag til Region Hovedstadens nye Politik for Sundhedsforskning 2020, som 
udvalget i henhold til kommissoriet har arbejdet på at forberede, siden processen 
blev igangsat af Regionsrådet den 16. november 2010. Forslaget er blevet til efter 
en ekstensiv og meget konstruktiv dialog med forskere og ledere i Region 
Hovedstaden, erhvervslivet, universiteter, relevante myndigheder og eksperter. 
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Udvalget finder, at forslaget til den nye politik er en meget gennemarbejdet og 
ambitiøs politik, som forudsætter en tydelig prioritering af sundhedsforskning på 
alle niveauer i regionen. Udvalget fremsatte på mødet nogle konkrete ønsker til 
justeringer, som efterfølgende er indarbejdet i forslaget til Forretningsudvalget, og 
anbefaler herefter forslaget til Forretningsudvalget. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 

1. Udkast til Politik for Sundhedsforskning 2020 

2. Bemærkninger til politikken fra Det Strategiske Forskningsråds møde 16. september 2011 

(eftersendes). 

 

Sagsnr:  10008036 
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Den 28. september 2011 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 2 
 

PRÆSENTATION AF STRUKTUR FOR RUP 2.0 OG TEMA 
UDDANNELSE 

 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Sagen forelægges UFO med henblik på en præsentation af strukturen i RUP 2.0 
og en drøftelse af sporene i tema uddannelse/uddannelsesstrategien. 
 
Struktur for RUP 2.0 
RUT-udvalget drøftede den 5. maj 2011 ramme og vision for RUP 2.0. Her blev 
der lagt op til, at RUP 2.0 bliver mindre omfangsrig end RUP 1.0 - mere enkel, 
skarp og fokuseret. Der foreslås derfor en struktur med tre strategiske spor under 
hvert tema. 
  
I indledningen til RUP 2.0 præsenteres rammerne og visionen. Der vil være fokus 
på udviklingsplanens rolle og rammerne for regionen som en international metro-
pol – herunder med inddragelse af Øresundsperspektivet. Visionen for RUP 2.0 
forventes at blive Hovedstaden – Nordeuropas førende metropol. Den vision vil 
under hvert tema blive koblet til kvantitative mål.  
 
Efter indledningen præsenteres de fire temaer i hvert deres afsnit, hvor strukturen 
er ens. Hvert tema præsenteres indledningsvist med hovedudfordringer og kvanti-
tative mål. Herefter præsenteres de tre spor – der hver især tegner en strategisk 
retning inden for temaet. Under hvert spor vil der være et antal indsatsområder, 
der skal stille skarpt på, hvad regionen konkret skal arbejde med de kommende år. 
Endelig vil der inden for hvert tema blive peget på et mindre antal initiativer, som 
kommuner og region er enige om at søsætte. 
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En grafisk fremstilling af strukturen ser således ud: 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Region Hovedstadens uddannelsesstrategi 
I RUP 2.0 vil tema uddannelse være den regionale uddannelsesstrategi.  
 
I det følgende præsenteres oplæg til de tre spor inden for uddannelsesstrategien. 
Sporene er blevet til på baggrund af de udfordringer, som UFO drøftede den 8. 
juni 2011.  
 
Uddannelsesstrategien skal sikre, at regionen bidrager til at løfte det samlede ud-
dannelsesniveau i hovedstadsregionen. Vi vil i tæt samspil med uddannelsesinsti-
tutionerne sørge for at skabe de nødvendige forandringer i uddannelsessystemet, 
så der er uddannelsestilbud og undervisningsformer, der passer til alle.   
 
Region Hovedstaden holder den 4. oktober en uddannelsesdag for regionale aktø-
rer og interessenter på uddannelsesområdet. Uddannelsesdagen skal give input til 
at kvalificere og konkretisere sporene. Desuden forventes det, at der igangsættes 
en idestafet, hvor regionale aktører skal komme med ideer på hjemmesiden, der 
kan matche udvalgte udfordringer på uddannelsesområdet.  
 
Oplæg til tre spor:  
 
1. Sammenhæng i uddannelserne 
Mange unge mister modet i overgangen mellem uddannelser. De unge ved ganske 
enkelt for lidt til at kunne træffe et kvalificeret uddannelses- og karrierevalg. Der-
for er det vigtigt, at regionen fremover er med til at sikre, at uddannelsessystemet 
er tænkt sammen fra folkeskolen over ungdomsuddannelsen og til de videregåen-
de uddannelser. Det skal gøres nemmere for de unge at vælge. Vi skal sørge for, at 
der er relevante uddannelsestilbud til alle borgere, uanset alder og hvor man bor i 
regionen. 
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Indsatsområderne vil have følgende fokus: 
  
 Kvalificeret uddannelsesvejledning og brobygning skal sørge for, at langt 

flere unge lander på den rette hylde med det samme efter folkeskolen  
 Samarbejdet mellem folkeskoler, ungdomsuddannelsesinstitutioner, vejle-

dere og jobcentre skal styrkes, så ingen falder mellem to stole 
 Den geografiske uddannelsesdækning skal være tilstrækkelig, så alle regi-

onens unge har god adgang (transportmæssigt) til en ungdomsuddannelse  
 Overgangen til de videregående uddannelser skal styrkes, så flere unge vi-

dereuddanner sig efter ungdomsuddannelsen 
 
2. Motiverende undervisning  
Vi taber alt for mange unge i uddannelsessystemet, fordi de har svært ved at fast-
holde motivationen i klasseværelset eller på værkstedet. Region Hovedstaden vil 
arbejde for at skabe et rummeligt uddannelsessystem, der giver alle unge mulig-
hed for at udvikle deres talent - praktisk som bogligt. Vi vil støtte uddannelsesin-
stitutionerne i at tænke i nye baner, når det kommer til at skabe uddannelser og 
uddannelsesforløb, der matcher en stadig mere differentieret målgruppes behov. 
Der skal iværksættes nye initiativer, der giver uddannelsesfremmede unge bedre 
muligheder for at gennemføre en uddannelse.  
 
Indsatsområderne vil have følgende fokus: 
 
 Nye pædagogiske tilgange og innovative metoder skal sørge for, at under-

visningen appellerer til en mangfoldig elevgruppe og motiverer dem til at 
gennemføre deres uddannelse 

 Vi skal dyrke både praktiske og boglige talenter og motivere dem til at gå 
videre i uddannelsessystemet 

 Erhvervsuddannelserne skal styrkes, så det bliver attraktivt at tage en prak-
tisk uddannelse, og vi skal sikre, at der er praktikpladser til alle 

 
3. Kompetencer der matcher regionens behov 
Efterspørgslen på kompetencer ændrer sig konstant. Tendensen er, at ufaglærte job 
gradvist forsvinder til udlandet, og behovet for uddannet arbejdskraft med stærke 
innovative kompetencer vil vokse markant de kommende år. Det er afgørende, at 
hovedstadsregionen går forrest, når det kommer til at ruste unge og voksne til at 
imødekomme kravene på arbejdsmarkedet. Vi vil arbejde for at sikre, at regionens 
borgere har de kompetencer, der skal til for at skabe vækst og udvikling i både den 
offentlige og private sektor.   
 
Indsatsområderne vil have følgende fokus: 
 
 Flere borgere skal have de faglige og innovative kompetencer, der efter-

spørges i erhvervslivet 
 Region Hovedstaden skal have et uddannelsessystem med internationalt 

udsyn 
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 Der skal etableres nye og alternative veje til de unge og voksne, som ikke 
følger den lige rute gennem uddannelsessystemet 

 Flere ufaglærte skal opkvalificeres 
 
Videre proces for RUP 2.0 
UFO vil på næste møde den 26. oktober blive præsenteret for en skitse til RUP 
2.0. Skitsen vil desuden blive drøftet på RR-seminaret den 28. oktober.  
 
Udvalget bedes overveje eventuelle kommunikationsperspektiver i denne sag. 
 
På baggrund heraf udarbejder administrationen et forslag til RUP 2.0, som forven-
tes godkendt og sendt i offentlig høring senest marts måned 2012 og endelig god-
kendt senest juni måned 2012. 
 
. 

 
KONKLUSION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________ 
 

 Sagsnr:  10001495 
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Den 28. september 2011 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 3 
 
NYE ANALYSER PÅ GYMNASIEOMRÅDET 

 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Sagen fremlægges udvalget med henblik på en drøftelse.  
 
Der er netop offentliggjort to rapporter, som kaster nyt lys over gymnasieelevers 
vej gennem uddannelsessystemet. Gymnasieskolernes Rektorforening står bag den 
ene rapport Veje og omveje i gymnasiet, som undersøger størrelse, tidspunkt og 
årsager til frafald og omvalg i de fire gymnasiale uddannelser stx, hf, hhx og htx.  
 
Den anden rapport, Hvor blev drengene af?, undersøger studenternes videre vej i 
uddannelsessystemet med særligt fokus på drenge og pigers forskellige måder at 
tænke og vælge uddannelse. Rapporten er lavet af Center for Ungdomsforskning 
på vegne af Ligestillingsministeriet og foreningen Forum 100%.  
 
Undersøgelserne er interessante i forhold til to af regionens centrale målsætninger 
på uddannelsesområdet – nemlig målsætningerne om, at 95 % af en ungdomsår-
gang skal have en ungdomsuddannelse og at 60 % af en ungdomsårgang skal have 
en videregående uddannelse. Selvom frafaldet på de gymnasiale uddannelser ikke 
er nær så stort som på erhvervsuddannelserne, vil selv en lille procentvis forbed-
ring af frafaldet have massiv effekt, eftersom langt over halvdelen af en ungdoms-
årgang vælger en gymnasial uddannelse. 
 
Hovedkonklusioner fra de to rapporter  
Veje og omveje i gymnasiet 

 Frafald uden omvalg (hvilket vil sige frafald, hvor eleven dropper ud af 
uddannelsessystemet og ikke blot skifter uddannelse) er lavest på stx, hvor 
kun 6 % af de påbegyndte, ikke har gennemført nogen uddannelse efter 4 
år. Det tilsvarende tal for hhx og htx er omkring 10 % og for hf 17 %  

 De fleste elever falder fra mellem skoleår, dvs. omkring sommerferien. De 
elever, som afbryder for at begynde på en anden ungdomsuddannelse, for-
lader uddannelsen hurtigere, end dem, der falder fra  

 Karaktergennemsnittet fra grundskolen er den helt afgørende faktor for af-
brud på gymnasial ungdomsuddannelse. Men undersøgelsen viser også, at 
brug af psykofarmaka, kriser i familien og sociale problemer øger risikoen 
for at falde fra. Desuden har elever fra uddannelsesfremmede familier stør-
re risiko for at falde fra 
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Hvor blev drengene af? 
 Op mod hver fjerde af de studenter, der ikke forsætter på en videregående 

uddannelse, vælger at starte på en erhvervsuddannelse  
 Navnlig mandlige studenter fra HF samt mandlige studenter med et lavt 

karaktergennemsnit fra deres studentereksamen er mindre tilbøjelige til at 
forsætte på en videregående uddannelse, end tilsvarende kvindelige stu-
denter er. Det skyldes først og fremmest, at de ikke i samme grad som 
kvinder vælger en mellemlang videregående uddannelse (professionsud-
dannelse), hvor de fleste traditionelt opfattes som ”pigeuddannelser” 

 Mænd og kvinder tænker og vælger uddannelse på forskellige måder. 
Kvinder planlægger længere frem og forholder sig i højere grad til fami-
lieplanlægning og risici på arbejdsmarkedet. Mænd lægger derimod vægt 
på at tage tingene, som de kommer, og på at være afklarede, før de starter 
på en videregående uddannelse. Desuden motiveres mænd af uddannelse 
og arbejde, som giver dem mulighed for ”at udrette noget” og for prøve 
ting af i praksis, hvilket kan betyde, at de mangler muligheder i uddannel-
sessystemet 

 
Rapporternes anbefalinger 
Rapporten Veje og omveje i gymnasiet udpeger de faktorer, som er afgørende for 
fravalg. Den kaster dermed lys over hvilke elevtyper, der er i fare for at falde fra, 
og hvornår der er størst risiko for, at de gør det. Det skaber mulighed for at iværk-
sætte en tidligere og langt mere målrettet indsats for at forebygge frafald på de 
gymnasiale uddannelser.  
 
Rapporten Hvor blev drengene af? peger på et stort behov for at udvikle nye vej-
ledningsformer og tilbud, der i højere grad forholder sig til de måder, mænd og 
kvinder tænker og vælger uddannelse. Dette med henblik på at skabe bedre over-
gange mellem uddannelsesniveauer. 
 
Administrationens vurdering af de to undersøgelser 
Det er administrationens vurdering, at de to rapporter giver værdifuld ny viden 
om, hvordan vi kan reducere frafald og sikre, at flere påbegynder en videregående 
uddannelse.  
 
Region Hovedstaden offentliggjorde i foråret en evaluering af de 27 projekter, 
som regionen har støttet. En række af evalueringens anbefalinger er i tråd med de 
konklusioner, som fremgår af de to rapporter. Det gælder fx, at ungdomsuddannel-
serne i højere grad skal geares til at rumme en mangfoldighed af elever, og at den 
stigende andel af drenge, der ikke får en ungdomsuddannelse, kræver særlig op-
mærksomhed.  
 
Administrationen vurderer, at flere af konklusionerne fra de nye rapporter er væ-
sentlige at inddrage i regionens arbejde på uddannelsesområdet. For at begrænse 
frafaldet på de gymnasiale uddannelser kan der bl.a. være behov for: 
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 at styrke lærernes indsats med at håndtere elever med forskellige sociale, 
personlige og faglige forudsætninger i både deres undervisning og vejled-
ning  

 at ruste elever med svage boglige kompetencer inden de påbegynder en 
gymnasial uddannelse, fx på sommer-matematik-camps 

 at styrke frafaldstruedes elevers studiekompetencer op til gymnasiestart og 
i sommerferierne mellem studieårene, hvor frafaldet er særligt højt  

 
For at sikre, at flere får en erhvervskompetencegivende eller en videregående ud-
dannelse kan der bl.a. være behov for: 

 at vejledningsindsatsten målrettes begge køn og unge med forskellige so-
ciale og kulturelle kompetencer, når de skal vælge ungdomsuddannelse. 
Der vurderes at være et stort potentiale, idet op mod hver fjerde af de stu-
denter, der ikke forsætter på en videregående uddannelse efter gymnasiet, 
vælger at starte forfra i ungdomsuddannelsessystemet på en erhvervsud-
dannelse. Bedre vejledning kunne have fået flere til at vælge en mere di-
rekte vej  

 at sikre, at der er et bredere tilbud af mellemlange videregående uddannel-
ser som appellerer til unge mænd, og at de motiveres til at gennemføre 
dem 

 
Desuden vurderer administrationen, at overgangen til de videregående uddannel-
ser bør styrkes, så de unge allerede i løbet af deres ungdomsuddannelse introduce-
res til job- og uddannelsesmuligheder. Dette kan fx ske ved at tænke erhvervslivet 
ind i undervisningen på både ungdomsuddannelserne og de videregående uddan-
nelser. Målet er dels at sikre, at flere unge opnår kompetencer, der efterspørges på 
det private og offentlige arbejdsmarked og dels at motivere flere drenge gennem 
indblik i konkrete jobmuligheder. 
 
Analyserne danner grundlag for viden, som bør indarbejdes i de tre spor i uddan-
nelsesstrategien for RUP 2.0. Specielt vil der være behov for at tage afsæt i analy-
serne, når vi i spor 1 skal igangsætte initiativer, der kan motivere flere drenge til at 
tage en videregående uddannelse. Derudover er der i spor 2 behov for at udvikle 
nye pædagogiske tilgange og innovative metoder, der også kan håndtere de unge i 
gymnasiet, der kommer fra uddannelsesfremmede hjem.  
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Udvalget bedes overveje eventuelle kommunikationsinitiativer i denne sag. 
 
 
KONKLUSION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilagsfortegnelse: 

1. Resumé af rapporterne 

2. Gymnasieskolernes Rektorforening: Veje og omveje i gymnasiet – en forløbsundersøgelse 

af elevers vandringer gennem de gymnasiale ungdomsuddannelser, 2011 

3. Center for Ungdomsforskning: Hvor blev drengene af? – køn og uddannelsesvalg efter 

gymnasiet, 2011 

 

Sagsnr:  10008998 
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Den 28. september 2011 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 4 
 
MEDDELELSER 
 
 
4.a.   
Intern uddannelsespolitik – statusorientering 
 
På strategiworkshoppen den 2. september 2011, hvor der var deltagelse af en bred 
skare af interessenter fra sundhedsvæsenet og uddannelsesområdet, blev der defi-
neret en række strategiske indsatsområder for hvert af de politiske mål. De fem 
nedsatte arbejdsgrupper (én for hvert politisk mål) har nu til opgave at udforme 
handleplaner til konkretisering af strategi og politik. De identificerede områder 
skal formuleres i strategiske sætninger i arbejdsgrupperne, som også skal drøfte 
indholdet nærmere. Det kan give samling af to indsatsområder til ét, hvorfor vi 
betegner indsatsområderne som foreløbige. Indholdsmæssigt er rammen dog sat 
for det strategiske fokus. 
 
De foreløbige strategiske indsatsområder er: 
 
Mål 1: Kvalitet: 

1. Møde med de uddannelsessøgende (vejledningskompetencer, kvalitet i 
kompetenceudvikling) 

2. Læringsmiljøer skal være eksperimenterende og under konstant udvikling /  
udvikling af innovativ praksis / metoder i uddannelse 

3. Samarbejde mellem klinik og uddannelsessted 
4. Tværfaglighed og tværsektoriel uddannelse/brobygning mellem sektorer 
5. Brobygning (i forhold til opbygning af interprofessionel kultur) 
6. Efter- og videreuddannelse, patientforløb, mono- og tværfagligt 
7. Forskning i uddannelse / undervisningsmetoder 

 
Mål 2: Udvikling og vækst: 

1. Samfundsforpligtelse / ansvarlighed 
2. Åbenhed 
3. Fleksibilitet, mobilitet, livslang læring 
4. Strategisk kompetenceudvikling og rekruttering 
5. Vækst gennem sammenhæng i uddannelsessystemet og mellem sektorer 
6. Livslang læring (standardiserede forløb – alle faggrupper) 
7. Identifikation af kompetencebehov på kort og langt sigt 
8. Brobygning / partnerskaber om velfærdsteknologi 

 
Mål 3: Investering: 

1. Investering og styring ud fra systematisk dataindsamling og analyse 
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2. Udvikling af en integreret model, som på regionalt og virksomhedsniveau 
understøtter finansiering af uddannelse og ledelsesmæssigt fokus 

3. Struktur, rammer, organisation, økonomi og drift 
4. Måling, evaluering og effekt 
5. Evaluering og kvalitetssikring 

 
Mål 4: Involvering: 

1. Udvikling af patient- og pårørendeperspektiv 
2. Udvikling af borgerperspektiv 
3. Yde sundhed i samfundet 
4. Investering i patienten 
5. Patientuddannelse – også en uddannelse 
6. Styrke patientinddragelse i uddannelserne 

 
Mål 5: Samarbejde og udsyn: 

1. Fremme en kultur, hvor ”knowing/doing-gap” lukkes 
2. Implementering af ny viden 
3. Styrke forskningsbaserede uddannelser 
4. Erhverv: Strategi, der skaber synergi mellem sektorer, innovation, samspil 

i forskning og uddannelse samt incitamentsstruktur 
5. Uddannelse skal tænkes ind i de overordnede regionale, strategiske mål 
6. Lede og lade sig inspirere / fremme af forbedringskultur 
 

Tidshorisont 
Den interne uddannelsespolitik rulles ud over en 6-årig periode (2012-2018). Der 
opstilles målbare mål (herunder eventuelle delmål) for indsatsen, som skal til ved-
tagelse i regionsrådet i april måned 2012, og hvert år afrapporteres indsatsen i 
sammenhæng med regionens årshjul. Hvert andet år (lige år) revideres strategi og 
handleplan for at sikre tilpasning til den generelle situation. Første generation af 
den interne uddannelsespolitik afrapporteres endeligt overfor regionsrådet i 2018, 
dvs. med udgangen af næste regionsrådsperiode.  
 

Bilagsfortegnelse: 

1. Konferencemappe fra workshop den 2. september 2011 (uddeles på mødet)  

(mapperne kommer fra KPU i løbet af næste uge) 

 
Sagsnr:  10008998 

 

____________________________________________________________________________ 
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4.b.  
 
Status på arbejdet om task force for erhvervsuddannelser 
 

Vækstforum Hovedstaden nedsatte - som led i udmøntningen af erhvervsuddan-
nelsesstrategien og indgåelse af partnerskabsaftale med regeringen - en task force 
om erhvervsuddannelserne.  
 
Alle de 11 personer, som Vækstforum Hovedstadens medlemmer gerne så indgå i 
task forcen, har takket ja til opgaven.  
 
Task forcen afholdt sit første møde den 19. august og besluttede bl.a., at den ville 
arbejde med at definere ”Fremtidens erhvervsskole”. Dette skal fungere som en 
vision og ledestjerne for udviklingen af 5-10 konkrete løsningsforslag. Task for-
cen drøftede emner som ændring af skolernes kultur, afgrænsning af innovative 
kompetencer og undervisningsform. Målet er at sikre, at erhvervsskoler i højere 
grad kan tilbyde unge en uddannelse, der dels tager afsæt i den enkeltes forudsæt-
ninger, og dels udklækker flere faglærte, der opnår flere vækstkompetencer inden 
for innovation og iværksætteri. 
 
Task forcen ventes at ville afholde i alt 5 møder og formanden Klaus Nørskov vil 
præsentere task forcens resultater for Hovedstadens Vækstforums på Vækstforums 
møde den 29. marts 2012. 
 
Bilagsfortegnelse: 

1. Task forcens endelige kommissorium 

 
Sagsnr:  11008343 

 
_________________________________________________________________ 
 
4.c.  
 
Orientering om uddannelsesdagen 4. oktober 2011 i forbindelse med RUP 2.0 
 
Region Hovedstaden holder den 4. oktober 2011 en uddannelsesdag for alle regio-
nens centrale uddannelsesaktører. Formålet med uddannelsesdagen er at sikre op-
bakning og kendskab til uddannelsesstrategien og kvalificere strategiens tre spor.  
 
På uddannelsesdagen bliver uddannelsesstrategiens tre spor præsenteret, og der 
bliver afholdt en workshop, hvor uddannelsesledere, vejledere, faglige organisati-
oner, udviklingskonsulenter, forskere, embedsmænd fra ministerierne mfl. får mu-
lighed for at give input til sporene og indsatsområderne under dem.  
 
Udover workshop vil der være oplæg med journalist og forfatter Lars Olsen. 
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På baggrund af inputtene fra uddannelsesdagen vil administrationen arbejde vide-
re med at skrive uddannelsesstrategien.  
 
Uddannelsesdagen bliver holdt i Mogens Dahl Koncertsal den 4. oktober 2011 kl. 
12-16.30. WORKZ faciliterer dagen. 
 
Foreløbigt program, som sendes ud til deltagerne i løbet af september: 
 

 Indskrivning og sandwich 
 Velkomst og åbningstale v/ Marianne Stendell 
 Kort om uddannelsesstrategiens tre spor og introduktion til dagen v/ Anne 

Holm Sjøberg 
 Workshop 1: Deltagerne definerer udfordringer under de tre spor 
 Oplæg v/ Lars Olsen 
 Workshop 2: Deltagerne konkretiserer indsatsområder og projekter, der 

kan imødekomme udfordringerne 
 Opsamling på workshop 
 Vin og ”udstilling” af resultaterne fra workshoppen 
 

Sagsnr:  11007645 

 

 
4.d.   
 
Orientering om evaluering af FIE  
 
Administration har foråret 2011 gennemført en evaluering af Region Hovedsta-
dens Forsknings- og Innovationsstøtteenhed (FIE) som følge af, at enheden har 
eksisteret i tre år. Evalueringen, som lå færdig lige før sommerferien, var foretaget 
af konsulentfirmaet Innovayt. Rapporten konkluderer, at FIE har opnået en række 
meget positive resultater på de tre år. Enheden har således opnået stor synlighed 
blandt forskere i Region Hovedstaden, og i 2010 bidrog FIE til at hjemtage eks-
terne forskningsmidler for 148 mio. kr. Blandt forskerne er der stor tilfredshed 
med FIEs indsats og kvaliteten af de ydelser, FIE tilbyder. Hele 96,6 % af FIEs 
brugere vil anbefale kolleger at bruge FIE. Evalueringen viser dog også, at FIE 
kan styrke indsatsen for at hente flere forskningsmidler fra internationale fonde, 
særligt EU og amerikanske NIH (National Instituts of Health). Desuden har FIE 
endnu ikke formået at opnå den tiltænkte rolle som facilitator af store, strategiske 
forskningsansøgninger. Rapporten kommer på baggrund af resultaterne med en 
række anbefalinger til videreudvikling af indsatsen, som vil indgå i det videre ar-
bejde, herunder den kommende nye politik for sundhedsforskning. 
 
Sagsnr:  08001889 

 

 

______________________________________________________________________________ 
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4.e.  
 
Orientering om evaluering af creoDK 
 
Forretningsudvalget og regionsrådet besluttede i forbindelse med budget 2008 at 
etablere en fælles EU-repræsentation, creoDK, i Bruxelles sammen med Køben-
havns Universitet og DTU. Formålet med den fælles EU-repræsentation er på 
vegne af de tre parter at udføre interessevaretagelse overfor EU-kommissionen på 
forskningsområdet, og herigennem – i tæt samspil med de hjemlige forsknings- og 
innovationsstøtteenheder – fremme, at de tre parter hjemfører flere EU-midler til 
forskning i hovedstadsregionen. I slutningen af 2010 igangsatte styregruppen for 
creoDK en ekstern evaluering, hvor resultaterne foreligger nu. Resultaterne viser, 
at creoDK lever op til forventningerne og skaber resultater både i forhold til inte-
ressevaretagelse og tiltrækning af flere midler til forskningsprojekter hos de tre 
parter. Styregruppen for den fælles EU-repræsentation anbefaler på baggrund af 
resultaterne de tre parter at videreføre creoDK. Administrationen vil på den bag-
grund forelægge en sag for Forretningsudvalget den 11. oktober 2011 med en ind-
stilling om, at Region Hovedstaden fortsætter samarbejdet med Københavns Uni-
versitet og DTU om den fælles EU-repræsentation, creoDK, med en uændret med-
finansiering på 2 mio. kr. årligt, foreløbigt til og med 2012. 
 
Sagsnr:  11000314 

 
 

__________________________________________________________________ 



 

 18 

Den 28. september 2011  UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 5 
 
EVENTUELT 
 
 
 
 
 
 
MØDET SLUT:  
 
 
 
 
 
 
NÆSTE MØDE: Onsdag den 26. oktober 2011 
 


